
 
ISTITUTO COMPRENSIVO di RASTIGNANO 

via Marzabotto, 35  -  40067  RASTIGNANO    Frazione di Pianoro (BO) 
Tel. 051  626.53.99  -  Fax 051  626.54.00 

Cod. Mecc. BOIC82900A  -  C.F. 91201320370 
www.icrastignano.gov.it     e-mail boic82900a@istruzione.it 

 

1 
 

Prot. n. 1805/C14        Rastignano, 19/07/2016 

      

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. 

ii.;  

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997, n. 59;  

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO   il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto 

degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonchè per 

il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture"; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n.3 del 13 gennaio 2016, con la quale è stato approvato il PTOF  

             per il triennio 2016/2019 e il POF per l’anno scolastico 2015/2016; 

VISTA la Delibera del Consiglio d'Istituto n. 5 del 02 febbraio 2016 di approvazione del Programma Annuale 

            Esercizio finanziario 2016; 

VISTA la determina a contrarre del Dirigente Scolastico prot. 1624/c14 del 28 giugno 2016 

VISTA la lettera d’invito prot. 1625/c14 del 28/06/2016;  

 

 
 
 
 

mailto:boee00800b@istruzione.it


 
ISTITUTO COMPRENSIVO di RASTIGNANO 

via Marzabotto, 35  -  40067  RASTIGNANO    Frazione di Pianoro (BO) 
Tel. 051  626.53.99  -  Fax 051  626.54.00 

Cod. Mecc. BOIC82900A  -  C.F. 91201320370 
www.icrastignano.gov.it     e-mail boic82900a@istruzione.it 

 

2 
 

VISTO  che delle ditte contattate hanno presentato offerte CosePuri, e Saca Bus;  
VISTO  il prospetto comparativo redatto in data 19/07/2016 e sottoscritto dal Dirigente scolastico, 
RILEVATO CHE l’offerta della Ditta COSEPURI  risulta più vantaggiosa 
VISTO  il superamento dell’esame preliminare circa la comprova dei requisiti tecnici e professionali 

dell’aggiudicatario;  
 

DECRETA 
Art. 1 – Oggetto 

ai sensi dell'art. 36 comma 2, lett. a) del D.lgs 50/2016, l'affidamento diretto del Noleggio Pulman per l’A.s 
2016/2017, alla Ditta COSEPURI , via Pollastri, 8, 40138 Bologna   
verificato il possesso dei requisiti di ordine generale, di idoneità professionale, e capacità economico-
finanziaria, tecnico-professionale, ai sensi degli artt. 80-83 del D.lgs 50/2016  e considerata la rispondenza 
di quanto offerto dalla Ditta rispetto alle esigenze di questa amministrazione. 

Art. 2 – Importo e criteri di aggiudicazione 
L'importo di spesa complessivamente stimato è pari a: € 3.794,00 IVA inclusa Fermo restando quanto 
previsto dagli art. 80-83, 
Il criterio di aggiudicazione dell'appalto, ai sensi dell'art. 95, comma 4, è il criterio del minor prezzo per la 
seguente motivazione (lett. b) o lett. c) art. 95, comma 4, tenuto conto di quanto previsto dall'art. 97. 

Art. 3 – Tempi di esecuzione 

L'esecuzione della fornitura di beni/servizi dovrà essere realizzata nell’anno scolastico 2016/2017 lavorativi 

decorrenti dalla stipula del contratto. 

 

Art 4 – Codici CIG e CUP 

Alla presente procedura di acquisizione della fornitura di beni/servizi per la realizzazione del 

Progetto/Attività, mediante affidamento diretto è assegnato, ai sensi della legge 136/2010 e s.m.i, il 

seguente Codice Identificativo di Gara: ZF11AB04A1 

Si dà atto che il codici CIG sarà evidenziato in tutte le successive fasi dell’istruttoria di cui al presente 

dispositivo, oltre che nell’ordinativo di pagamento. 

 

Art. 5 Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, è individuato Responsabile del 

Procedimento il Dirigente Scolastico Dott. Adriano Rovinazzi. 

Il presente atto è affisso all’ Albo dell’ Istituto.  
 

 

 

Il Dirigente Scolastico  

Prof.Adriano Rovinazzi  
Firma autografa omessa ai sensi  

dell'art. 3 D. Lgs. n. 39/1993 

 

mailto:boee00800b@istruzione.it


 
ISTITUTO COMPRENSIVO di RASTIGNANO 

via Marzabotto, 35  -  40067  RASTIGNANO    Frazione di Pianoro (BO) 
Tel. 051  626.53.99  -  Fax 051  626.54.00 

Cod. Mecc. BOIC82900A  -  C.F. 91201320370 
www.icrastignano.gov.it     e-mail boic82900a@istruzione.it 

 

3 
 

 

 

Visto di REGOLARITÀ CONTABILE attestante la copertura finanziaria: 

   

N. CIG: ZF11AB04A1    

Attivita'/Progetto:P09- Viaggi e Visite d’Istruzione  

    

 

      IL DSGA  

Concetta Salatino 

mailto:boee00800b@istruzione.it

